[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

“ Palácio 8 de Março “

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254

CNPJ nº. 54.163.167/0001-00  =  Site:  www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo   -   Brasil

........................................................................................................................

AUTÓGRAFO N°.1004/2009
REFERENTE:  PROJETO DE LEI N° 222, de 09 de outubro de 2009.

"Dispõe sobre a instalação de ‘dispenser’ de parede para álcool gel antisséptico nos estabelecimentos que especifica e dá providências correlatas."
AUTORIA:  Vereador Marcelo Otaviano dos Santos.
Artigo 1°  - Os estabelecimentos de comércio e manipulação de produtos alimentícios e congêneres manterão “dispenser” de parede para álcool gel antisséptico e aviso com orientações sobre a importância da higienização das mãos para prevenção de doenças, em local visível e de fácil acesso aos usuários.

Artigo 2° - O não cumprimento do disposto no artigo 1° desta lei implicará em:
I - Suspensão de 60 (sessenta) dias do alvará de funcionamento,

II - Cassação definitiva do alvará de funcionamento,

Artigo 3° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.
Monte Azul Paulista, 17 de Novembro de 2009.
...............................................................................

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal

...............................................................................

FÁBIO JERÔNIMO MARQUES

Vice-Presidente

...............................................................................

ANTONIO ARNALDO GURJON

1° Secretário

...............................................................................

ALEXANDRE VIDOTTI MACHADO

2° Secretário
[image: image1.jpg]